Loca collocutionum interna, parlatoria, vulgo vocata, quæ in posterum fient, vna, eademque spacij circumscriptione, nullo interiecto pariete, contineantur, & ad formæ, qua iam pleraq; exædificata sunt, modum accommodentur, vbi id non magno incommodo fieri poterit, vt ab eisdem auscultatricibus omnes possint collocutiones exaudiri.

Inst. fab. Ibid. *Vbi ob monialium multitudinem duabus, tribusue, aut pluribus ad collocutionem fenestris opus est: eas vno in loco, cellauè, si commodum est, intus extrui expedit ad rationem præscriptam: ita tamen, vt recta, ordineque longè ducta, spacium inter se habeant quattuor, vel quinque cubitorum. Distingui tamen, ac separari ille poterunt pariete interiecto, si modo in eo fenestra, aperturæ sit, vnde monialis, ad clathratam collocutionis fenestram colloquens, ab alijs, quæ in cæteris deinceps fenestris colloquuntur, rectè conspiciatur.*

Nec verò rota ductilis in villo collocutionis loco imponatur, constituturue, nisi in vno tantum, nempe in fenestra, ad eam rotæ collocutionem potissimum accommodata.

4. Ibidem. Si verò loca, vt dicunt, parlatoria complura erunt, in vno tantum, aut in altero ad summum, superiorum indicio rota sit.

6. Quæ ad Monial. pert. Collocutionū loca in monialiū monasterij, tam intrinsicè, q̄ extrinsecus constituta clauis clausa perpetuò sint; nisi cum ibi quis est collocutionis cā ex facultate legitima. Clauis autē apud præfectā custodiatur.

Vt autē, quod de verito ad monialium monasteria accessu cautum est, certis diebus iure seruetur, clauis et adhibeatur ostio loci exterioris collocutionum in monasterijs: quæ clauis, noctu præsertim ab Ep̄o committatur Cōfessario, alijue pio viro arbitrato suo. Is verò illis diebus ne aperiatur, neque clauē aperiēdi tradat, nisi facultatē Ep̄i scriptā exhibenti.

4. Ibidem. 14 Monasteriū ianuas, per quas ad illius septa aditus pateat, duas habeat, & alias prætereā nullas. Quarū duarū ianuarū, vna iumentis, curribus, vehiculisque agendis, altera alijs vsibus, & commodis necessarijs inseruiat. Quò autem in monasterio vna tantum ad omnem tūm actū, tūm vsūm satis esse videbitur, in eo illa dumtaxat vna sit.

Ianua vtraque è duplici assere, eoque firmo constet, ac sine vlla iem sit, ne minima quidem rimula. Limen è marmore, solidouè lapide habeat, quod strictim ipsi portæ coherescat.

Ianux curruū, iumentorūue altera & asserebus firmis, ad cæcellis specie confecta, in monasterio ipso adiungatur, q̄ à prima ianua paululu distet, formaq; sit in fabricæ Ecclesiasticæ instructionibus demonstrata.

Ad ianuam alteram, alijs vsibus accommodatam, cui rota, quem tur-

num

nam vocant, adiungitur, moniales duę semper assistant, quę ianitrices constituentur.

Singulę hæ tres ianue clauibus duabus, fabrili opere inter se diuersis, claudantur, quarum vnam etiam die, monasterij præfecta, alteram monialis, quę professione anterior est, apud se perpetuo habeat.

Ianue septorum monasterij die clausę sint vna saltē clauē; quę ab antiquiore ianitrice custodiatur, vt cum opus fuerit, aperiri possint. Nequamquam autem aperiantur; nisi duabus ianitricibus præsentibus. At noctu duabus clauibus diuersis claudantur; quarum altera asserte- tur à præfecta, altera verò ab eadem ianitrice antiquiore. Cum autē ianue aliqua necessaria causa aperiuntur, moniales non audeant eò accedere, vt externum quidquam aspiciant, vel cum vllò omnino, aut ma- re, aut femina colloquantur. Quę id ausa fuerit, includatur in cel- lam, vbi tamdiu sit, quamdiu superiori videbitur, qua pœna etiam ple- ctatur ea, quę ianue præposita est, si aut id permiserit, aut eiusmodi pe- tulantiam statim ad superiorem non detulerit.

Quò autem sanctior huius clausurę cautio adhibeatur, Episcopus, vbi expedire censuerit, pessulum vectemue ostijs singulis clausurę ab exteriori parte claudendum apponi mandet arbitrato suo, clauem- que noctu præferum ei committat, quem fidum, probum, aptumque esse iudicarit.

Ianue duę tantum, vt par est, in monasterio struantur; vna, quę audi- torij dicitur, vsui ad ingressus necessarios, altera ad iumenta, currus, vehi- culandę agenda.

Illæ prior loco non obscuro, neque occulto, sed conspicuo, omnibusque monasterij partibus commodo fiat; nec verò amplè pateat: valuis bene firmis, duplici assere confectis, & vectibus, pessulisue binis, & clauibus, fabrili opere inter se differentibus, claudatur. In ijs porrò valuis ostiolum præterea construatur; idemque firmissimis valuis, sera, aut vecte, pessu- lo, clauęque duplici, ac diuersa, munitum; vt nè ob rem minimam ianua grandior aperiatur, patefiatue necesse sit.

In his valuis insit exigua fenestricula, vel orbicularis, vel quadran- gularis, vel alia quauis forma: nec amplius vndique pateat quinque, aut sex uncijs. Muniatur lamina ferrea, minutis foratibus, grano milij non maioribus, plena: intrinsecus præterea obtegatur crassa tela, aut tenui tabella; quę reuolui possit, cum foras prospectatur. Situs autem ianue huius is esse debet, vt inde, cum fores aliquando aperiun- tur, nullus monialibus prospectus in viam publicam esse possit, sed im- pediatur, obstruaturue atrio aliquo interiecto: aut ianua à latere ali- quo fiat, vnde non recta eò spectetur; sed in aliquem vestibuli parietem proximum.